
Bestyrelsens beretning for 2018

Medlems- og valgmødet i Ahornhallen i Ringsted
Startede i år med et Indlæg med Morten Lisberg fra  Styrelsen som formand for 
PRudvalget. Styrelsen har 3 fokuspunkter: Medlemsfastholdelse Medlemshvervning og 
Samarbejde med regioner. Det handler om at være synlig ved relevante begivenheder / 
events / festivaller / byfester osv. Det er opvisning – fællesdans – uddele info om dans. at 
komme ud til medlemmerne i foreningerne med kufferten, der indeholder forskelligt PR-
materiale. Morten fik rigtig mange gode input. Han syntes, det var et godt og positivt 
møde, han fik noget med.

Hanne og Solveig blev genvalgt. Der kom ikke nye medlemmer til regionsbestyrelsen ved 
mødet, men efterfølgende har Susanne Klim meldt sig og er blevet en del af bestyrelsen.

Der var 30 fremmødte inkl. bestyrelse og Morten Lisberg.

Bestyrelsen konstituerede sig. Bestyrelsens poster blev fordelt således:
Hanne Troen - formand                                                                                                           
Solveig Christiansen – sekretær                                                                                             
Kurt Rasmussen – kasserer 
Susanne Klim – medlem
Michael S. Petersen, repræsentant for Spillemandskredsen

Bestyrelsen har i 2018 afholdt 4 møder. Bestyrelsen har deltaget i frivilligseminaret og 
formanden har deltaget i møder med Styrelsen.

Foruden bestyrelsen deltager følgende i bestyrelsesmøderne:
Susanne Eijlertesen Daugaard som webmaster
Carsten Daugaard som regionens danseleder
Lone Nielsen som formand for Dragtudvalget
Poul Erik Rasmussen som formand for B&U udvalget

FDs arrangementer
I 2018 var der Norlek i FALUN, hvor godt 200 medlemmer af FD deltog.

Regionsmesterskaber Med hensyn til træning og afholdelse af samme lykkedes det ikke at
få nok tilmeldte til at afholde disse. 
Tips og Ideer den 3. November 2018 blev desværre også aflyst på grund af manglende 
tilslutning. 
Hvad skal der mon til før medlemmer vil deltage i regionsmesterskaber?En stor fest?Tidlig 
direkte henvendelse til bestemte dansere/dansgrupperinger?Bedre tidlig 
informationsmateriale?

Region Sjællands arrangementer
Igen i år var der tilslutning af dansere og musikere til dans i Tivoli og i andelslandsbyen og 
ved Sommertræf i Højeruplund. Der var dog ikke så mange dansere som i tidligere år. En 
stor ros til instruktør Carsten Daugaard, forspiller Michael S. Petersen, de mange musikere
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og de deltagende dansere. 
Et nyt tiltag mht. Sommertræf i Højeruplund i samarbejde med Stevns Folkedansere var 
rigtig hyggeligt, så det gentages i 2019. Sommertræffets program var udvidet til også at 
omfatte maj-stang og opvisning af de unge, et kulturelt indslag ved Jonna om Højeruplund,
spadseretur til klinten plus kirkekoncert.

Booking Det fungerer godt med regionens bookingsside og bookingshold. Ideen er, at det 
altid skal være muligt at skaffe en folkedanseopvisning, spillemandsmusik og 
danseundervisning/fællesdans. Bookingsiden har derfor til formål at supplere de lokale  
foreninger, der kan trække på bookingholdet, hvis de har brug for hjælp. I 2018 har 
bookingholdet danset opvisning alene og sammen med en forening og  stået for 
fællesdans i alt 7 gange.
Der er stadig plads til dansere og musikere på bookingholdet. Vi har desværre måttet sige 
nej til nogle arrangementer, hvor vi ikke har kunnet stille et hold.

En stor tak til Egon og Lena Agerskov for hjælp med lokaler og opvisning.

Temadans Roskildedans
Den 3. september blev afholdt temadag med kursus i Danse fra Roskilde, stegt flæsk med 
persillesovs samt efterfølgende Roskildebal. Det blev et rigtigt godt arrangement med god 
tilslutning ca. 50 til kursus og bal.

Børn og unge
Region Sjælland og Region København har også i år ydet tilskud til Smutten. Et 
arrangement på Lolland blev aflyst på grund af for lille tilslutning.

Det tredje for børn og unge, dansere og musikere i Store Heddinge blev desværre også 
aflyst  på grund af for lille tilslutning.

Dragtudvalget
Der blev afholdt kursus på Køge Museum og medlemmer fra dragtudvalget deltog i 
Nordisk dragtseminar i Helsingør.

PR udvalget og Hjemmesiden
Bestyrelsen er blevet belært om, at der ikke må gives gratis adgang til annoncering af 
udefra kommende foreninger. Disse er derfor blevet fjernet fra hjemmesiden. Da vi gerne 
ville give så mange informationer om arrangementer i Region Sjælland som muligt til vores
medlemmer er vi meget kede af dette. Invitationer fra andre foreninger sendes fortsat ud af
Susanne Eilertsen Daugaard, vores webmaster, som fortsat yder en meget stor indsats på
dette område.

Status for dansemaraton Ved KØST 2017 forsøgte vi at danse alle vores danse i løbet af
stævnet, fordi det er det, vi kan lige nu. Vi nåede 457 af i alt 600 forskellige danse. Ideen 
var også at optage dansene på video, så eftertiden kan se, hvordan man spiller og danser 
de danske folkedanse. Optagelserne skulle vise, hvordan de blev brugt ved landsstævnet 
og er ikke tænkt som egentlige instruktionsvideoer. 
Der blev optaget 50 timers video, som er ved at blive klippet til. Der ligger lige nu godt 100 
danse, som kan ses på www.folkemusikogdans.dk.
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Støtte fra region Sjælland
I år er givet støtte til ”Smutten”, til Nordisk dragtseminar og til Ramsøs og Højrebys 
spillemandsstævne på Lolland. Der er også givet tilsagn om støtte til Dans og spil for B&U 
på Stevns, som desværre ikke blev til noget i år.

På Region Sjællands hjemmeside under referat 22.08.2018 fra kan ses Vilkår for støtte 
til aktiviteter i foreningerne

Året 2018 har været et godt år med fortsat god tilslutning til regionens arrangementer. 
Arbejdet i bestyrelsen går rigtig godt. Vi lægger os i selen for at give flere lyst til at være 
med.
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